
Zápis ze zasedání Správní rady MU 4/2017, 27. 11. 2017 
Spisová značka MU-IS/135651/2017/604814/RMU 
 
  
Přítomni: dle prezenční listiny. Celkem bylo přítomno 9 členů SR MU. V průběhu všech 
hlasování byla Správní rada MU usnášení schopná. 
 
Přítomni za MU: rektor Bek, pror. Bareš, pror. Dvořák, pror. Malý, pror. Pitrová, pror. 
Svatoňová, kvestorka Valešová, ředitelka Fojtová, ředitelka Řehořová, vedoucí Právního odboru 
RMU Kvítková, Mgr. Ing. Šín (právník), děkanka Selucká (částečně) 
 
Jednání zahájil a řídil předseda SR MU MgA. Petr Pleva. 
 
  
Návrh programu jednání: 

1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění s 
ustavením spolku podle § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
„Asociace pro kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu, z. s.,“ bez 
vkladu s peněžitým nebo nepeněžitým předmětem 

2. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
Masarykovy univerzity podle § 15 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění 

3. Informace k Investičnímu programu Masarykovy univerzity na roky 2018-2024 
4. Průběžná informace o přípravě a realizaci projektů ze strukturálních fondů pro 

programové období 2014-2020 (zejména OP VVV) 
5. Různé. 

 
  
Navržený program Správní rady Masarykovy univerzity byl schválen hlasy všech 9 přítomných 
členů SR (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování). 
 

1. Vydání předchozího písemného souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění s ustavením 
spolku podle § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, „Asociace pro 
kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu, z. s.,“ bez vkladu s 
peněžitým nebo nepeněžitým předmětem 
 
Rektor shrnul kontext vzdělávání v mezinárodně uznávaných kurzech, resp. změnu, kterou v této 
oblasti přinesla novela zákona o vysokých školách. 
 
Doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., děkanka Právnické fakulty MU, vysvětlila důvody a cíle, 
které vedly k záměru čtyř právnických fakult ČR založit spolek „Asociace pro kvalitu právního 
vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu, z. s.“.  



Usnesení 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění přijala hlasy všech 9 
přítomných členů (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení: 
 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění vydává 
předchozí písemný souhlas s ustavením – založením spolku Asociace pro kvalitu právního 
vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s., podle ustanovení § 214 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. Spolek zakládajícími osobami budou Univerzita Karlova, 
Univerzita Palackého v Olomouci, Západočeská univerzita v Plzni a Masarykova univerzita. 
 
 
2. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
Masarykovy univerzity podle § 15 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění 
 
Rektor konstatoval, že "Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Masarykovy univerzity" (dále jen zpráva) je nutnou podmínkou 
institucionální akreditace, podle novely vysokoškolského zákona je zpracovávána jednou za pět 
let Radou pro vnitřní hodnocení s každoročními dodatky. Přípravu první zprávy zajistil Odbor 
pro strategii RMU. Rektor shrnul zdroje, které byly použity jako podkladové při přípravě zprávy, 
a popsal strukturu zprávy i její hlavní sdělení. 
  
Usnesení 
Po diskuzi Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění přijala 
hlasy všech 9 přítomných členů (nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdržel hlasování) usnesení: 
 
Správní rada Masarykovy univerzity, v souladu s § 15 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění projednala a schválila 
předložený text “Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Masarykovy univerzity”. 
 
 
3. Informace k Investičnímu programu Masarykovy univerzity na roky 2018-2024 
 
Kvestorka informovala o přípravě rozpočtu MU pro rok 2018: struktuře rozpočtu, návrhu úpravy 
pravidel pro poskytování příspěvku a dotací pro veřejné vysoké školy na rok 2018, vlivu vládou 
oznámeného navýšení příspěvku na vzdělávací činnost v roce 2018 na rozpočet MU. 
 
Kvestorka seznámila SR MU s plánovanými strategickými investicemi MU v rámci národního 
programu, projektů OP VVV a v režimu běžných staveb v letech 2018-2024. 
 
 



4. Průběžná informace o přípravě a realizaci projektů ze strukturálních fondů pro 
programové období 2014-2020 (zejména OP VVV) 
 
Pror. Pitrová se v prezentaci ke strukturálním fondům soustředila na základní faktické informace 
o získaných projektech v rozdělení podle prioritních os OP VVV, očekávaných výzvách a 
problematice aktuálně otevřené výzvy Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ (příloha).  
 
 
5. Různé 

5.1 Jednotný vizuální styl MU 
Pror. Svatoňová seznámila SR MU s procesem (již dokončeného) výběru a zavádění nového 
vizuálního stylu MU v roce 2018 tak, aby do roku 100. výročí založení Masarykovy univerzita 
vstupovala s novou jednotnou vizuální identitou. 

 

Schválil: MgA. Petr Pleva, předseda SR MU 
Ověřila: JUDr. Dagmar Lastovecká, místopředsedkyně SR MU 
  
Zapsala: Iva Zlatušková, tajemnice SR MU 
Brno, 27. 11. 2017 
 


